
 
 

Decreto 318/2010 

Danse por aprobadas designaciones en la Autoridad Regulatoria Nuclear. 

Bs. As., 3/3/2010 

VISTO el expediente N° 3109/09 del registro de la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR, 
organismo autárquico dependiente de la SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA 
NACION, la Ley N° 24.804 -Ley Nacional de la Actividad Nuclear- y su Decreto Reglamentario N° 
1390 del 27 de noviembre de 1998, la Ley N° 26.546 - Ley de Presupuesto General de la 
Administración Pública Nacional para el Ejercicio 2010, la Decisión Administrativa N° 2/10, el 
Decreto N° 491/02, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley N° 26.546 en su Artículo 7º establece que las Jurisdicciones y Entidades de la 
Administración Nacional no podrán cubrir los cargos vacantes financiados existentes a la sanción 
de la Ley ni los que se produzcan con posterioridad. 

Que la Ley N° 24.804 le asignó a la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR la función de regulación 
y fiscalización en todo lo referente a la seguridad radiológica y nuclear, protección física, 
fiscalización de instalaciones nucleares y salvaguardias internacionales y esencialmente alcanzar y 
mantener los parámetros de seguridad internacionalmente requeridos para su manejo, 
responsabilidad indelegable del Estado Nacional. 

Que para llevar un adecuado funcionamiento de su organización y cumplir con los objetivos 
fijados, la referida institución debe contar con un plan de carrera para los especialistas de las 
distintas disciplinas. 

Que se han producido vacantes derivadas de las normas que rigen para la ADMINISTRACION 
PUBLICA NACIONAL Y de la administración de la carrera del personal del citado organismo. 

Que atento a lo señalado la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR propicia cubrir, como caso de 
excepción, QUINCE (15) cargos de su planta permanente que se encuentran actualmente 
vacantes y financiados. 

Que la cobertura de dichos cargos producirán vacantes en las posiciones escalafonarias inferiores, 
generando movimientos por un total de hasta SETENTA Y TRES (73) cargos. 

Que para la asignación de los cargos señalados, la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR realizó, 
mediante los mecanismos previstos al respecto, la correspondiente evaluación de personal, según 
lo indicado en el Reglamento del Personal de la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR. 

Que a fin de asegurar la consecución de los objetivos asignados a la AUTORIDAD REGULATORIA 
NUCLEAR, resulta necesario autorizar la excepción exigida según el Artículo 7º de la Ley N° 
26.546 y conceder las categorías correspondientes a las personas propuestas por la referida 
institución, las cuales reúnen la capacidad e idoneidad requerida para la función a desempeñar. 

Que el Presupuesto General de la Administración Nacional para el ejercicio 2010, aprobado por la 
Ley N° 26.546 y distribuido por la Decisión Administrativa N° 2 del 11 de enero de 2010, 
contempla el financiamiento de la totalidad de los cargos vacantes del programa 16 del citado 
Organismo. 

Que la SUBGERENCIA DE ASUNTOS JURIDICOS de la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR ha 
tomado la intervención correspondiente. 



Que la competencia para el dictado del presente acto surge de las facultades emergentes del 
artículo 99, inciso 1, de la CONSTITUCION NACIONAL, del artículo 1° del Decreto N° 491/02 y los 
artículos 7º y 10 de la Ley N° 26.546. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA 

DE LA NACION ARGENTINA 

DECRETA: 

Artículo 1º- Autorízase como excepción al Artículo 7º de la Ley N° 26.546, el descongelamiento 
de QUINCE (15) cargos vacantes existentes en la planta permanente de la AUTORIDAD 
REGULATORIA NUCLEAR, organismo autárquico dependiente de la SECRETARIA GENERAL de la 
PRESIDENCIA DE LA NACION, y de los cargos que quedaran vacantes como consecuencia de los 
movimientos de personal previstos en el régimen de carrera que regula al personal de dicha 
AUTORIDAD, por un total de hasta SETENTA Y TRES (73) cargos según el detalle obrante en el 
Anexo I que forma parte integrante del presente Decreto, correspondiente al programa 16 -
REGULACION y FISCALIZACION DE LAS ACTIVIDADES NUCLEARES- RECURSOS HUMANOS DE LA 
ACTIVIDAD 01, cuya financiación está contemplada en la Ley N° 26.546 Y en la Decisión 
Administrativa N° 2 del 11 de enero de 2010. 

Art. 2º- Asígnase al personal de la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR organismo autárquico 
dependiente de la SECRETARIA GENERAL de la PRESIDENCIA DE LA NACION, las categorías 
escalafonarias vacantes financiadas de la planta permanente que para cada caso en particular se 
indican y detallan en la planilla que, como Anexo II, forma parte integrante del presente Decreto. 

Art. 3º- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.  

FERNANDEZ DE KIRCHNER. - Aníbal D. Fernández. - Aníbal F. Randazzo. 



 
 

ANEXO I 

PROGRAMA 16 - REGULACION y FISCALIZACION DE LAS ACTIVIDADES NUCLEARES, RECURSOS 
HUMANOS DE LA ACTIVIDAD 01. 

Categoría Escalafonaria Cantidad de Cargos 
GERENTE A  4 
GERENTE B  6 
SUPERIOR A  8 
SUPERIOR B  11 
SENIOR A  14 
SENIOR B  15 
SEMI-SENIOR I  12 
SEMI-SENIOR II  3 
TOTAL  73 

 



 
 

ANEXO II 

ASIGNACION DE CATEGORIAS ESCALAFONARIAS VACANTESY FINANCIADAS DE LA PLANTA 
PERMANENTE DE LA AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR. 

APELLIDO Y NOMBRES  DOCUMENTO N°  CATEGORIA 
ASIGNADA 

CASTELLANO, Juan José  4.516.975 GERENTE A 
FERRERI, Juan Carlos  4.425.533 GERENTE A 
KLIMT. Osear Mario  8.011.466 GERENTE A 
THOMASZ. Esteban  7.787.872 GERENTE A 
BENAVENTO, Gaspar Leonardo  11.735.522 GERENTE B 
CALVO, Jorge Carlos 8.274.644 GERENTE B 
DOMINGUEZ, Cristina Alejandra  20.573.986 GERENTE B 
MASSERA, Gustavo Enrique  7.597.924 GERENTE B 
RIGA, Nicolás  8.505.924 GERENTE B 
WALDMAN, Ricardo Marcelo  7.651.656 GERENTE B 
JORDAN, Osvaldo Daniel  5.268.162 SUPERIOR A 
LOPEZ VIETRI, Jorge Rodolfo  8.267.288 SUPERIOR A 
MADARIAGA, Marcelo Ricardo  8.249.763 SUPERIOR A 
MICHELIN, Carlos Alberto  12.089.792 SUPERIOR A 
MOSCHELLA, Elena Graciela  12.576.626 SUPERIOR A 
PERONA, Cristina Silvia  10.767.712 SUPERIOR A 
PLAZA, Hugo Cesar  8.196.653 SUPERIOR A 
RODRIGUEZ, Carlos Eduardo  8.503.433 SUPERIOR A 
BOZZO, Roberto Horacio  11.998.020 SUPERIOR B 
CAPADONA, Nancy Mabel  13.734.077 SUPERIOR B 
CORDOBA, María Fortunata  12.290.430 SUPERIOR B 
CURTI, Adriana Raquel  6.684.257 SUPERIOR B 
DI TRANO, José Luis  11.428.446 SUPERIOR B 
DUBNER, Diana Leda  5.590.852 SUPERIOR B 
MOYANO, Daniel Marcelo  14.857.912 SUPERIOR B 
PEREZ, Adrián Claudio  12.106.507 SUPERIOR B 
REY, Hugo Luis  8.264.745 SUPERIOR B 
VALENTINO, Lucia Isabel  18.073.426 SUPERIOR B 
VIDAL, Dora Norma  11.355.069 SUPERIOR B 
BONET DURAN, Stella Maris  13.569.372 SENIOR A 
CANOBA, Analía Cecilia  18.454.570 SENIOR A 
CARREGADO, María Alicia  13.852.929 SENIOR A 
DI GIORGIO, Marina  13.405.118 SENIOR A 
FERNANDEZ, Jorge Alejandro  13.573.627 SENIOR A 
FERRO, Juan Marcos  10.833.841 SENIOR A 
ISAIAS, José Luis  5.099.524 SENIOR A 
LEUMBERGER, Silvia Norma  12.344.429 SENIOR A 
OLIVELLI, Carina Marcela  16.129.767 SENIOR A 
PONCE, Silvia Alejandra  12.094.984 SENIOR A 
   



 
 

   

APELLIDO Y NOMBRES  DOCUMENTO N°  CATEGORIA 
ASIGNADA 

POZZI, Silvia Andrea Teresa  17.416.775 SENIOR A 
REMEDI, Jorge Ornar  11.633.118 SENIOR A 
VERA, Blanca Teresa  4.931.955  SENIOR A 
VITULLO, Adriana  12.549.267 SENIOR A 
CATERIANO RODRIGUEZ, Edgardo Miguel  18.415.297 SENIOR B 
CHILIUTTI, Claudia Alicia  20.273.045 SENIOR B 
DIAZ, Oscar Eduardo  11.008.373 SENIOR B 
LEWIS, Esther Cecilia  13.983.902 SENIOR B 
MARINO, Edgardo José Luis  12.228.769 SENIOR B 
MASCITTI, Julio Alberto  12.076.687 SENIOR B 
MENOSSI, Sergio Adrián  22.862.710 SENIOR B 
PARDO, Germán Rodrigo  24.365.396 SENIOR B 
PORCHIA, Blas  12.268.429 SENIOR B 
ROJO, Ana María  14.705.434 SENIOR B 
SAAVEDRA, Analía Delia  17.492.514 SENIOR B 
SAULE, Fabián Alberto  16.689.218 SENIOR B 
SERDEIRO, Nélida Haydee  14.011.597 SENIOR B 
SORTINO, Susana Cristina  11.582.761 SENIOR B 
VARCASIA, Victoria Adelina  13.262.432 SENIOR B 
ALONSOJIMENEZ, María Teresa  18.822.292 SEMI-SENIOR I 
ALVAREZ, Daniela Elena  17.833.846 SEMI-SENIOR I 
BALDOMIR, Yamila Lorena  25.506.221 SEMI-SENIOR I 
BARSI, Roxana Beatriz  18.131.988 SEMI-SENIOR I 
CICCONE, Vicente  18.516.940 SEMI-SENIOR I 
MAESTRE, Osvaldo Héctor  13.385.739 SEMI-SENIOR I 
MEDICI, Marcela Alejandra  23.773.407 SEMI-SENIOR I 
OLANO, María Beatriz  20.230.298 SEMI-SENIOR I 
PAILOS, Edgardo  18.399.664 SEMI-SENIOR I 
ROJA, Elisa Beatriz  11.627.647 SEMI-SENIOR I 
VERA, Hemilse Ercilla  14.791.047 SEMI-SENIOR I 
VIGILE, Rodolfo Sebastián  18.389.785 SEMI-SENIOR I 
FUSCO, Francisco Oscar  4.439.774 SEMI-SENIOR II 
LOPEZ, Julio Ernesto  8.208.062 SEMI-SENIOR II 
PERALDO, Eduardo Pablo  12.982.114 SEMI-SENIOR II 

 

 
 


